
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33181 11Segunda-feira, 01 DE AGOSTO DE 2016

PORTARIA Nº 643 DE 14 DE JUNHO DE 2016
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o  teor dos processos de 
nº 1ª-2013/468118, 2ª-2013/536765,3ª-2014/397762, 4ª-
2016/239408.
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40,§4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
5901805/1 HEDLILIN 

MELO 
LIMA 

SANTOS

TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM

9º CRS/
SESPA

EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
14/06/2016

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 991923

PORTARIA Nº 644  DE 14 DE JUNHO  DE 2016
O Secretário Executivo de Estado de  Saúde Pública,  no  
uso  de suas atribuições legais  que lhe são conferidas, 
através do Decreto nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, 
publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e considerando 
o processo de nº 1ª- 2014/274169, 2ª-2014/255578, 
3ª/2014/572454,4ª-2016/239346.
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº 1.945 
de 13/02/2005,em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 
5.810/94, e no art.40,§ da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio  
Probatório do servidor  relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5425573/1

JOSÉ 
CARLOS 

DOS 
SANTOS 
ALVES

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM

         9º
CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 

EM 14/06/2016
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
Protocolo 991927

PORTARIA Nº 645 DE 14 DE JUNHO DE 2016
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o  teor dos processos de 
nº 1ª- 2016/238960, 2ª-2016/238995 3ª- 2016/239015, 4ª-
2016/239040.
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40,§4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
73504325/1 ANDREA 

JOY 
VIEIRA 
RÉGIS

MÉDICA 9º CRS/
SESPA

    BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
14/06/2016

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 991934

PORTARIA Nº 646 DE 14 DE JUNHO DE 2016
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o  teor dos processos de 
nº 1ª-2013/304876 2015/34766,  2ª-3ª-2016/239236, 4ª-
2016/239267.
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40,§4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5897287/1

LIEGE 
BRITO 

DA 
SILVA

PSICÓLOGA 9º CRS/
SESPA

EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
14/06/2016

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 991938

PORTARIA Nº 647  DE 16 DE JUNHO  DE 2016
O Secretário Executivo de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  
de suas atribuições legais  que lhe são conferidas, através do 
Decreto nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE 
Nº 28.508/18.07.1997, e considerando o processo de nº ,  
1ª- 2016/246464,  2ª-2016/246480, 3ª-2016/246497, 4ª-
2016/246506.
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº 1.945 
de 13/02/2005,em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 
5.810/94, e no art.40,§ da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio  
Probatório do servidor  relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
57173690/4 ADELSO 

APARECIDO 
PEDROSA

CIRURGIÃO 
VASCULAR

         9º
CRS/SESPA BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 

EM 16/06/2016
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 991941

PORTARIA Nº 648 DE 15 DE JUNHO DE 2016
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o  teor dos processos de 
nº 1ª-2016/246530, 2ª-2016/246545, 3ª-2016/246557, 4ª-
2016/246573
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40,§4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
5875811/1 EVA ELIANE 

GENTIL 
ALCOFORADO 

DINIZ

GINECOLOGISTA E 
OBSTETRÍCIA

9º CRS/SESPA      BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 

EM  15/06/2016
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 991943

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL
.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 364 DE 28 DE JULHO DE 2016.
Nome: Edmar Pereira Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504043
CPF: 066.486.222-53
Período: 11 a 20.07.2016
Nº de Diárias: 9,5 (nove e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Ourilândia do Norte e Tucumã
Objetivo: realizar ações de controle da malária
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo 991719

Portaria nº 365 de 28 de Julho de 2016.
Nome: José Antônio França Nunes
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504505
CPF: 292.702.513-49
Período: 25 a 29.07.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção e São Felix do Xingu
Objetivo: promover campanha julho amarelo da hepatite viral
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo 991720

Portaria nº 366 de 28 de Julho de 2016.
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares
Cargo: Motorista Ofi cial
Matrícula/Siape: 502772
CPF: 257.067.722-15
Período: 25 a 29.07.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Redenção e São Felix do Xingu
Objetivo: Conduzir técnicos deste 12ºCRS/SESPA/Endemias.
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo 991721

Portaria nº 367 de 28 de Julho de 2016.
Nome: Fhabio Adolfo Nunes
Cargo:
Matrícula/Siape: Colaborador Eventual
CPF: 923.023.001-49
Período: 25 a 29.07.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Santa Maria das Barreiras e Cumaru do Norte
Objetivo: acompanhar servidor que irá tratar de assuntos 
relacionados a este 12º CRS/SESPA/Endemias.
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo 991722

Portaria nº 368 de 28 de Julho de 2016.
Nome: Alex Willis Lucas de Freitas
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 5897517-1
CPF: 607.306.502-78
Período: 19 a 23.07.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém-Pa
Objetivo: acompanhar diretor do 12º CRS/SESPA/Endemias
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo 991723

Portaria nº 369 de 28 de Julho de 2016.
Nome: Adenair Vieira de Sá
Cargo: Odontólogo
Matrícula/Siape: Colaborador Eventual
CPF: 239.904.906-30
Período: 26 a 30.07.2016


